tamen non dubium est, quin etiam ad illam intermedie solitudinis vastitatem prophetiam suam accommodet. **COMPLERE IN ÆQUABLEM**, etc.; Græc.: *Implere valles ad æquandam terram*. Inæquabile enim et præruptam terram faciunt montium altitudo et summissio dejectione vallium; itaque illa tum in planitiem exæquat cum montes deprimentur et valles complentur atque extolluntur. Ut ISRAEL TUTUM ITER CUM GLORIA DEI HABEAT. Græc.: *Ut eat Israel tutò glorià Dei*, id est, sine illo periculo, in quo gloria Dei conspicitur sive (ut ait Isaias) revelabitur.

VERS. 8. — ARBORESQUE ODORE SUAVISSIMO, etc. Græc.: *Et omne lignum fragantiæ*, id est, suavem spirans odorem. *Lignum* autem dicit more Hebræorum, à quibus *hets* pro arbore accipitur et dicitur. Quidam codices legunt *omnis arbor suavè oleus*. SCAM ISRAEL UMBRAM PRÆBEBUNT A DEO, etc.; Græc.: *Obumbrârunt Israelem mandato Dei*. Quidam codices legunt *exultârunt*, quemadmodum Psal. 114, 4, dicit *montes subsilisse tanquam arietes*, cum populus ex Ægypto educretur. Sed altera lectio de *umbrâ sylvarum* mihi magis placet. Nam in primâ illâ redemptione nubes opaca populo adversus solis ardorem commodum iter præbuit, ita sylvæ et arbores eandem itineris commoditatem exhibuerunt.

VERS. 9. — ET EA JUSTITIA CUIUS, etc.; Græc.: *Et justitiâ quæ est ab ipso*, id est, quæ ab eo profecta erga populum suum *cognoscatur*, in quo justitia et misericordia, ut idem propè significantia, conjunguntur.

CASTELLIO.

VERS. 6. — SUBLIMES. Honorificè gestatos.

GROTIUS.

VERS. 1. — INDUE TE DECORE ET HONORE. Lætis vestibus; de quibus supra, 4, 20.

CAPUT VI.

Exemplar epistolæ quam misit Jeremias ad abducendos captivos in Babyloniam à rege Babyllioniorum, ut annuntiaret illis secundùm quod præceptum est illi à Deo.

1. Propter peccata, quæ peccastis ante Deum, abducemini in Babyloniam captivi à Nabuchodonosor rege Babyllioniorum.

2. Ingressi itaque in Babylonem, eritis ibi annis plurimis, et temporibus longis, usque ad generationes septem; post hoc autem educam vos inde cum pace.

3. Nunc autem videbitis in Babyloniam deos aureos, et argenteos, et lapideos et ligneos, in humeris portari, ostentantes metum gentibus.

4. Videte ergo ne et vos similes efficiamini factis alienis, et metuatis, et metus vos capiat in ipsis.

5. Visa itaque turba de retro, et ab ante, adorantes, dicite in cordibus vestris: Te oportet adorari, Domine.

6. Angelus enim meus vobiscum est: ipse autem exquiram animas vestras.

7. Nam lingua ipsorum polita à fabro: ipsa etiam